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Ümmet SOYDEMİR 

 

26 Aralık 1979’da Kahramanmaraş ili Türkoğlu ilçesinde doğdu. İlk ve 
ortaöğrenimini Türkoğlu’nda tamamladı. 2000 yılında Selçuk Üniversi-
tesi Eğitim Fakültesi Sınıf Öğretmenliği Bölümü’nden mezun oldu. Aynı 
yıl Pazarcık İlçesi Karaağaç Köyü ilkokulunda sınıf öğretmeni olarak gö-
reve başladı. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda öğretmen ve idareci 
olarak çalıştı. 2022’de Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Tarih Anabilim Dalı’nda “XVIII. Asır Maraş Kazası’nda İdari Yapı ve Sos-
yal Hayat” konulu teziyle doktorasını tamamladı. Evli, biri kız üç evladı 
vardır. İngilizce ve Farsça bilmektedir. 

 



TAKDİM 
 
 

Bir anne babanın doğup büyüyen ve mürüvvetini gördüğü çocuğu; bir öğret-
menin eğitim hayatının bütün süreçlerini geçerek önemli görevler üstlenen öğren-
cisi; bir çiftçinin çekirdekten büyütüp mevyesini hasad etmeye başladığı ağacı in-
sana en büyük hazzı veren olaylardır. Anne baba çocuklarını besleyip büyütüp 
mürüvvetini görene kadar nice zahmetler çekmişlerdir. Ama o mürüvvet anında 
bütün çekilenler unutulur, yaşanılan sevince odaklanılır. Öğretmen de öğrencile-
rini yetiştirirken nice emekler döker. Aynı şekilde o da öğrencisinin geldiği ma-
kam, mevki ve görevlerle gururlanır. Çiftçi de bahçesindeki meyvesini dikip büyü-
türken, onun sulamasını, bakımını yaparken çok büyük zorluklar yaşar. Lakin o 
ağacın meyvesini ilk hasad ettiğinde bütün yorgunluklarını unutur. İşte bir aka-
demisyenin de yine kendisi gibi akademisyen olarak yetiştirdiği öğrencisinin mü-
rüvvetini gördüğü zaman bütün yorgunluklarını unutur ve öğrencisinin ortaya 
koyduğu eseriyle ve ilerde üstleneceği hocalık göreviyle gurur duyar. 

Dr. Ümmet Soydemir de benim mezun ettiğim ikinci doktora öğrencim. Ken-
disi “XVIII. Asır Maraş Kazası’nda İdari Yapı ve Sosyal Hayat” isimli doktora te-
zini kitap olarak bastırmak istediğini, buna bir sunus yazısı yazarsam kendisinin 
çok memnun olacağını söyledi. Ben de zevkle kabul ettim. Bu sebeple bir kaç ke-
lam etmek yerinde olacaktır. 

Dr. Ümmet Soydemir’i 2013-2014 eğitim-öğretim yılının güz döneminde ta-
nıdım. O zaman hem öğretmenlik yapıyor, hem de ikinci bir lisans olarak Tarih 
Bölümü’nde okuyordu. Sonrasında doktora döneminde benim danışmanlığımda 
birlikte çalışmaya başladık. Tez olarak da yukarıda belirttiğim gibi XVIII. Asır 
Maraş Kazası’nda İdari Yapı ve Sosyal Hayat” konusunu belirledik. Konuyu belir-
ledikten sonra tez bitene kadar sık sık görüştük. Kendisi yaptığımız yönlendirme-
ler neticesinde başta İstanbul’daki Osmanlı Arşivi olmak üzere Meşihat Arşivi, 
İSAM araştırma merkezi gibi Osmanlı dönemi kaynaklarını barındıran merkezler; 
Ankara’da Vakıflar Arşivi gibi yine önemli Osmanlı Dönemi kayıtlarının saklan-
dığı yerlere gitti ve konu ile ilgili gerekli belgeleri, kaynakları topladı. Bunun ya-
nında Osmanlı Belgelerinin okunması konusunda kendisini oldukça geliştirdi. 

Bütün bunları yaparken öğrencim Ümmet’in bir de üç tane orta eğitim seviye-
sinde çocukları var ki onlardan en büyükleri olan Nursel –Allah nazarlardan sakla-
sın- geçen yıl Tıp Fakültesini kazandı. İkinci çocuğu ve birinci oğlu olan Mustafa 
Fen Lisesi’nde okuyor –Allah başarılarının devamını nasip etsin, üçüncü çocuğu 
ve ikinci oğlu Celal ise -ona da Allah zihin açıklığı versin- Liselere hazırlık sınavla-
rına hazırlanıyor. Bütün bunlar planlı, dikkatli ve özverili çalışma ve gayretlerin 
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sonucudur. Özellikle çocukları zikrettim ki onlar da babalarının bu süreçteki ya-
şadıklarını örnek alarak daha dikkatli ve disiplinli çalışarak gelecekte üstün başarı-
lar kazansınlar. Gençlerin bütün bu anlattıklarımı dikkate alarak kendilerini bu 
şekilde planlı çalışmaya alıştırmalarını ve bu arada da değerlerimizi, tarihimizi ve 
kültürümüzü ele alan kitapları da okumalarını isterim ve bunu yapacaklarına da 
inanıyorum. Bütün bunların bu hale gelmesinde de ailelerimizin temel taşı olan 
babaların eşleri ve çocukların anneleri olan görünmez kahramanlar var. Onu da 
burada anmadan geçmek olmaz. O da evin zarif ve saygıdeğer sahibesi Cennet 
Hanımdır. 

Bütün bunları neden anlattım merak edilebilir. Her bir başarının arkasında 
büyük emekler var. Bugünün yeni nesilleri özellikle sosyal medyanın yanlış etki-
lemesiyle kolaydan büyük başarılar kazanmak istiyorlar. Bunun öyle olmadığını 
zikretmek ve çalışmanın, hususiyetle disiplinli ve devamlı çalışmanın başarıyı ge-
tirdiğini göstermek için. 

Dr. Ümmet Soydemir’in başarılarının devamını dilerim. 
  

 
Prof, Dr. Mehmet Zahit YILDIRIM 

 27.06.2023 
 KAHRAMANMARAS 



ÖN SÖZ 
 
 

Tarih araştırmalarının yönünün, devletlerin, hükûmetlerin tarihini araştırmak-
tan toplumları ve bu toplumları oluşturan insanların tarihini araştırmaya yönelme-
siyle birlikte şehir tarihi araştırmalarının önemi daha da artmıştır. Buna bağlı ola-
rak ülkemizde de akademik çalışmalar son dönemlerde şehir tarihi araştırmalarında 
yoğunlaşmıştır. Başta şer’iyye sicilleri olmak üzere büyük oranda Osmanlı dönemi 
arşiv belgelerine dayanılarak yapılan bu araştırmalarda, şehirlerin ekonomisi, de-
mografik yapısı ve şehir toplumunu oluşturan zümreler incelenmektedir. Maraş’ın 
XVIII. asırdaki siyasi, fizikî ve sosyal yapısının ele alındığı bu çalışmanın da şehir 
tarihi alanındaki benzer araştırmalar arasında yer alması hedeflenmektedir. 

Bilindiği üzere şehir tarihi araştırmalarında temel kaynaklardan biri, şehre ata-
nan idarecilerin atama hükümlerinin, eğitim, sağlık ve sosyal hayatta hizmet ver-
mek üzere vakıflarca kurulan vakfiye senetlerinin, ölen kişilerin geride bıraktığı ve 
mirasçılarına paylaştırılan terekelerinin ve şahısların birbirleriyle ilgili hukuki iş-
lemlerinin kaydedildiği iktisadi ve sosyal hayata dair kıymetli bilgileri ihtiva eden 
şer’iyye sicilleridir. Bu siciller, tutulduğu şehrin idari, hukuki, sosyal ve kültürel 
hayatına, sanayi, imalat sektörlerine dair çok önemli bilgiler içerirler. Bu sebeple 
bir şehrin belirli bir dönem tarihi çalışılacaksa bu defterler, paha biçilemez hazine 
kıymetindedirler. Ne yazık ki Maraş’ın XVIII. asırdaki şer’iyye sicilleri bulunma-
maktadır. Bu sebeple araştırmada, Osmanlı Arşivleri yanında Vakıflar Genel Mü-
dürlüğü ve İstanbul Müftülüğü arşivlerinde bulunan farklı fon ve kodlardaki geniş 
kapsamlı defterlerden istifade edilmekle yetinilmek durumunda kalınmıştır. 

Bu araştırma, konunun daha iyi anlaşılabilmesi için yedi bölümden oluştu-
rulmuştur. Giriş kısmı olan birinci bölümde, araştırmanın problematiği ortaya 
konmuş, araştırma konusunun mahiyeti ve yönteminin tespiti ile birlikte, yararla-
nılan arşiv kaynakları hakkında bilgi verilmiştir. İkinci bölümde, Maraş tarihi ile 
ilgili daha önce yapılmış çalışmalara yer verilmiştir. Üçüncü bölüm, Maraş Kaza-
sı’nın coğrafi konumuna ve XVIII. asra kadar olan tarihine ayrılmıştır. Şehrin 
fizikî yapısı ve mahalleleri, dördüncü bölümde ele alınmıştır. Şehrin idari yapısı, 
yönetici zümresi, ahi teşkilatı, toplumda ayrıcalıklı bir yeri olan uleması, beşinci 
bölümde incelenmiştir. Şehrin demografik yapısının ve sosyal hayatın ele alındığı 
altıncı bölümde, nüfusu oluşturan unsurlar ile birlikte XVIII. asır Maraş’ından 
Divanıhümayun’a yansıyan, sosyal hayata dair davalar ele alınmıştır. Yedinci ve 
son bölümde ise vakıf müessesesi ve tarihî gelişimi ele alınmış; araştırma döne-
minde faal olan medreseler, zaviyeler, cami ve mescitler ile bu müesseselere atanan 
görevlilerin atanma ve azil sebepleri incelenmiştir.  
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Uzun süreli ve zor bir mesai sürecini gerektiren bu araştırmada, danışmanlığı-

mı üstlenen ve araştırmanın hemen her aşamasında yol gösterip yardımlarını esir-
gemeyen hocam Prof. Dr. Mehmet Zahit Yıldırım’a, araştırmada takip edilecek 
usulle ilgili aydınlatıcı tavsiyeleri için hocalarım, Prof. Dr. İbrahim Solak, Prof. 
Dr. Mehmet Karagöz ve Prof Dr. Faruk Söylemez’e teşekkürü borç bilirim. Son 
olarak, çalışma sürecinde maddi ve manevi desteğini esirgemeyen ailemin bütün 
fertlerine ve çoğu zaman ihmal etmeme rağmen fedakârlık gösteren eşime ve ço-
cuklarıma ayrı ayrı teşekkür ederim. 
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